
 PATVIRTINTA 

 BĮ Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro 

direktoriaus 2023-03-13 įsakymu  

 Nr. V1-27 

 

 

BĮ KLAIPĖDOS „GINTARO“ SPORTO CENTRO 

SPORTINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO IR KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. BĮ Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro (toliau – Centras) sportinio ugdymo organizavimo 

ir kontrolės tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja trenerių darbo organizavimo ir kontrolės 

organizavimo tvarką Centre. 

2. Mokomojo sportinio darbo kontrolę apima:  

2.1. mokinių lankomumo tikrinimas; 

2.2. sportinės veiklos tikrinimas (treniruočių grafikų laikymasis); 

2.3. treniruočių planavimo, apskaitos žurnalų ir kitų dokumentų tikrinimas. 

3. Kontrolė atliekama vadovaujantis Aprašu.  

 

II. TRENIRUOČIŲ ORGANIZAVIMAS  

 

4. Centre sportininkų mokymas organizuojamas ištisus metus, atsižvelgiant į plaukimo ir 

plaukimo su pelekais sporto šakų treniruočių proceso periodizavimo ypatumus. 

5. Treniruotės organizuojamos mokymo grupėmis ar individualiai atskiram sportininkui. 

Vieną ar kitą mokymo formą pedagogas pasirenka, atsižvelgdamas į sportininko meistriškumo lygį 

bei metodinius reikalavimus. 

6. Sportininkų mokymo formos: 

6.1. Teorinės paskaitos. 

6.2. Praktinės mokomosios pratybos (treniruotės) vietos sporto bazėje ar trenerio 

pasirinktoje teritorijoje, sporto stovyklose.  

6.3. Dalyvavimas sporto varžybose. 

6.4. Dalyvavimas mokymuose, disputuose, ekskursijose.  

6.5. Testų, kontrolinių normatyvų vykdymas. 

7. Treniruočių minimali trukmė – 1 akademinė valanda, t. y. 45 minutės. Vienos treniruotės 

trukmė priklauso nuo patvirtinto metinio grupės mokymo plano, bet ne ilgiau kaip 4 akademinės 

valandos. Sportinio ugdymo programoms įgyvendinti treneriams vienai kontaktinei akademinei 

ugdymo valandai pasirengti skiriama 15 min.. 

8. Treniruočių ar kitų mokymo formų pratybų laiką ir vietą nurodo patvirtintas trenerių 

darbo grafikas. Norėdamas pakeisti galiojančiame grafike nurodytos treniruotės datą, vietą ar laiką, 

treneris privalo vadovautis Centro direktoriaus patvirtintu sportinio-mokomojo darbo vykdymo ir 

vietos keitimo tvarkos aprašu. 

9. Mokymo grupė laikoma nesukomplektuota, jei pratybas lanko mažiau kaip 2/3 

patvirtintos grupės sportininkų skaičiaus.  

10. Trenerio darbas treniruočių metu: 

10.1. Į darbą treneris turi atvykti 15 min. iki treniruotės pradžios. 

10.2. Dėl objektyvių priežasčių negalintis atvykti į darbą treneris apie tai informuoja 

administraciją ne vėliau kaip 1 val. iki treniruotės pradžios. 

10.3. Pavesti savo mokomąjį sportinį darbą kitam „Gintaro“ sporto centro specialistui 

treneris gali tik leidus įstaigos vadovui ar jį pavaduojančiam asmeniui. 



10.4. Treniruotes (išskyrus teorines pratybas) treneris privalo vykdyti tik su sportine 

apranga ir sportine avalyne. 

10.5. Treniruočių metu treneris privalo turėti grupės treniruočių planavimo ir apskaitos 

žurnalą.  

10.6. Treniruotės metu mokomoje grupėje privalo dalyvauti ne mažiau kaip 2/3 patvirtintos 

grupės sportininkų skaičiaus.  

10.7. Treniruotės metu treneris atsako už mokinių saugumą (nuo atėjimo iki išėjimo iš 

Centro). 

10.8. Įvykus nelaimingam atsitikimui, treneris privalo pagal situaciją suteikti pirmąją 

medicininę pagalbą, kviesti med. pagalbos specialistą ar greitąją pagalbą bei nedelsiant informuoti 

administraciją, tėvus. 

10.9. Apie kilusius incidentus treneris privalo informuoti Centro administraciją. 

10.10. Baigęs treniruotę, treneris turi sutvarkyti inventorių bei prižiūrėti mokinius, kad jie 

saugiai išeitų iš persirengimo rūbinių ir pratybų vietos. 

11. Trenerio darbas kelionių į (iš) varžybas (-ų), stovyklas (ų) metu: 

11.1. Treneris, vykdamas į varžybas, stovyklas privalo mažiausiai prieš dvi savaites pateikti 

prašymą bei mokinių sąrašą įsakymo komandiruotei į kitą miestą parengimui, transporto, lėšų 

užsakymui  pagal Centro direktoriaus patvirtintą Centro vaikų turizmo renginių organizavimo tvarkos 

aprašą. 

11.2. Kelionių, varžybų ir kitų išvykų metu treneris vykdo mokinių priežiūrą ir atsako už jų 

saugumą. 

 

III. DARBUOTOJŲ, ATLIEKANČIŲ PATIKRINIMĄ, TEISĖS IR PAREIGOS 

 

12. Darbuotojai, atlikdami patikrinimą, turi teisę: 

12.1. gauti paaiškinimus žodžiu ir raštu iš tikrinamų Centro trenerių; 

12.2. atlikti patikrinimą, laisvai įeiti į tikrinamas patalpas, fiksuoti Sportinės veiklos 

vykdymo ir (ar) nevykdymo faktus, gauti su tikrinama veikla susijusius dokumentus. 

13. Darbuotojai, atlikdami patikrinimą, privalo: 

13.1. vadovautis Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijomis, kitais Centro veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais ir Aprašo nuostatomis; 

13.2. būti objektyviais ir sąžiningais, neturėti išankstinių nuostatų, viešai nekomentuoti 

patikrinimo rezultatų. 

 

IV. PATIKRINIMŲ ATLIKIMAS IR REZULTATŲ ĮFORMINIMAS 

 

14. Trenerių mokomojo sportinio darbo kontrolę vykdo direktorius, direktoriaus  

pavaduotojas ugdymui ir metodininkas. 

15. Trenerių darbo kontrolė vykdoma ištisus metus, atliekant patikrinimus, kurie vykdomi 

pagal kiekvienais metais direktoriaus patvirtintą grafiką-planą. 

16. Patikrinimų metu: 

16.1. Privalo dalyvauti ne mažiau 2 iš centro administracijos darbuotojų, išvardintų šio  

aprašo 14 punkte. 

16.2. Gali dalyvauti Klaipėdos m. savivaldybės administracijos Sporto skyriaus bei Švietimo  

skyriaus darbuotojai. 

16.3.Treneris patikrinimą atliekančiam administracijos darbuotojui privalo pateikti grupės  

treniruočių planavimo ir apskaitos žurnalą, kuriame darbuotojas pažymi tikrinimo datą bei mokinių 

skaičių treniruotės metu. 

16.4. Patikrinimą atliekantis administracijos darbuotojas užpildo trenerių mokomojo  



sportinio darbo patikrinimo aktą (priedas Nr.1), pažymėdamas treniruotėje dalyvaujančius 

(nedalyvaujančius) mokinius, nustatytus pažeidimus. Aktą pasirašo treneris ir patikrinimą atliekantys 

asmenys. 

17. Jeigu patikrinimo metu treniruotėje dalyvauja mažiau kaip 2/3 patvirtintos grupės 

sportininkų skaičiaus, vieno mėnesio laikotarpyje šioje grupėje papildomi patikrinimai turi būti atlikti 

ne mažiau kaip du kartus. Jeigu pakartotinų patikrinimų metu nustatoma, kad pratybose dalyvauja 

mažiau kaip du trečdaliai mokinių, grupė laikoma nesukomplektuota ir direktoriaus įsakymu yra 

išformuojama, pervedant likusius mokinius į kitas grupes.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 18. Patikrinimų aktai Centre saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. 

19. Už Aprašo vykdymo kontrolę atsako Centro direktorius. 

 

___________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



        BĮ Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro 

        sportinio ugdymo organizavimo 

        ir kontrolės tvarkos aprašo  

        Priedas Nr.1 

 
TRENERIŲ MOKOMOJO SPORTINIO DARBO PATIKRINIMO AKTAS 

 

1. Data: ____________________________ 

2. Laikas: ___________________________  

3. Vieta: ____________________________  

4. Trenerio vardas, pavardė _______________________________  

5. Mokomoji grupė: _____________________________________  

 

Eil. 

Nr. 
Mokinio vardas, pavardė 

Dalyvauja 

treniruotėje 

Nedalyvauja 

treniruotėje 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

 

6. Mokiniai, kurių nėra vardiniame sąraše, bet dalyvauja treniruotėje: 

Eil. 

Nr. 
Mokinio vardas, pavardė Pastabos 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

 

7. Kitos pastabos: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  

 

_____________________________________________________________ 

(Trenerio vardas, pavardė, parašas) 

Mokomąjį sportinį darbą tikrino: 
Eil.Nr. Vardas, pavardė Pareigos Parašas 

1.    

2.    

3.    

 


